

FILOSOFGRUPPEN SHERPA SALONGER HÖST 2011

ONSDAGAR PÅ STADSBIBLIOTEKET – ROTUNDAN – KL 18.00

Höstens filosofiprogram knyter an till Stadsbibliotekets temahöst *Hemmet*. I en serie om fem salonger vänder och vrider vi på tankar om det privata och det offentliga, konsumtion och ägnade, frihet och tvång. Ja, och så har vi också ett tillfälle på ämnet pseudoreligion.

24/8 DET PRIVATA HEMMET

Kalle Grill & Sara Belfrage

Vi tänker oss ofta att hemmet är själva sinnebilderna av det privata, men vad menas med att säga att något är privat, eller offentligt? Går det att dra några klara linjer mellan det som bör skyddas som en del av den personliga integriteten och sådant som kan få vara offentligt? Varför skulle den gränsen gå just vid hemmets väggar?

14/9 MANIPULATION OCH FRIA VAL

Sara Belfrage & Niklas Möller

Vilka val är fria val? Kan t.ex. en modern kvinna fritt välja att bli hemmafru, eller förutsätter ett sådant val att hon blivit manipulerad? Räcker det med att den som väljer inte direkt tvingas för att vi ska kunna säga att denne har valt frivilligt? Eller finns det former av påverkan, eller manipulation, som undergräver vår förmåga att välja fritt? Vilka former av påverkan är i så fall rimliga och vilka bör undvikas?

19/10 OTROHET OCH OFFENTLIG MORAL

Niklas Möller & Jan Aronson

Otrohet var länge förbjudet i lag i Sverige, och är det än i många länder. Fel är det i vilket fall oavsett lagen, tycker många. Ändå är otrohet vanligt förekommande, och nu finns det till och med internetsidor som förmedlar 'utomäktenskapliga förbindelser'. Har vi att göra med något som i den offentliga moralen anses felaktigt, men där enskilda människor är av annan uppfattning? Eller beror det på omständigheterna? Vad är egentligen otrohet för något?

16/11 PSEUDORELIGION

Jan Aronson & Gäst

Sverige är ett av världens mest sekulariserade samhällen. Samtidigt finns människans behov av mening och sammanhang kvar. Grogrunden för pseudoreligion är lagd. Vaga trosföreställningar med andliga övertoner som fyller samma funktion som religion. Var går gränsen mellan pseudoreligion och äkta vara? Är fotboll religion? Kan vad som helst egentligen bli en religion? Eller är all religion när det kommer till kritan pseudo? Är det okej att vara pseudoreligiös?

21/12 FRIHETEN OCH ÄGANDERÄTTEN

Lars Lindblom & John Cantwell

Hur hänger äganderätten och friheten ihop? En del menar att beskattning är stöld, och ett ingrepp i den privata sfären, medan andra menar att vi bör omfördela resurser för öka människors frihet; vad menas egentligen med begrepp som frihet och ägande? Om inte äganderätten är absolut kan jag äga mitt hem, eller ens min tandborste? Vad skulle det innebära att göra äganderätten till det grundläggande riktmärket för rättvisan?